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Předkladatel:
Jan Krkoška, náměstek hejtmana kraje

Zpracovatel:

Mgr. Jan Smiga, oddělení cestovního ruchu, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Návrhy usnesení:

Zastupitelstvo kraje

k rozhodnutí rady kraje

č. 75/6494 ze dne 25. 11. 2019

č. 81/7318 ze dne 17. 2. 2020

1.  rozhodlo

poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v roce 2020“ žadatelům uvedeným v přílohách č. 1, 4, 5 a 7 tohoto usnesení a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 8 předloženého materiálu
2.  rozhodlo

poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v roce 2020“ náhradním žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení postupem podle čl. VII a čl. XII podmínek dotačního programu a uzavřít s těmito náhradními žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 8 předloženého materiálu
3.  rozhodlo

neposkytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v roce 2020“ žadatelům uvedeným v přílohách č. 3 a 6 tohoto usnesení
Důvodová zpráva:

Rada kraje rozhodla o vyhlášení dotačního programu „Podpora cestovního ruchu
v Moravskoslezském kraji v roce 2020“ (dále jen „PCR v MSK“) a schválila jeho podmínky a návrh smlouvy na své schůzi dne 25. 11. 2019 usnesením č. 75/6794. Tento dotační program byl rozčleněn na 4 dotační tituly:  
Dotační titul č. 1: „Podpora agroturistiky“
Dotační titul č. 2: „Podpora vodácké turistiky“
Dotační titul č. 3: „Podpora kempování“
Dotační titul č. 4: „Podpora lázeňství“
Na realizaci Programu je ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2020 vyčleněno 5.500.000 Kč.

	Informace k dotačnímu titulu
	Žádosti podané v dotačním titulu
	Žádosti splňující kritéria hodnocení
	Návrh na poskytnutí dotace
	Zásobník projektů

	Název
	Alokace v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč
	Počet
	Návrh na schválení dotace v Kč
	Počet
	Požadavek na dotaci v Kč

	DT 1 

Podpora agroturistiky
	2.300.000
	21
	6.281.900
	18
	5.387.900
	7
	2.206.400
	11
	3.181.500

	DT 2 

Podpora vodácké turistiky
	450.000
	2
	299.900
	2
	299.900
	2
	299.900
	0
	0

	DT 3

Podpora kempování
	2.000.000
	8
	2.149.000
	7
	1.849.300
	7
	1.849.300
	0
	0

	DT 4 

Podpora lázeňství
	750.000
	3
	750.000
	3
	750.000
	3
	749.900
	0
	0

	Celkem
	5.500.000
	34
	9.480.800
	30
	8.287.100
	19
	5.105.500
	11
	3.181.500


Podle podmínek Programu schválených radou kraje byl výběr žádostí realizován na základě systému bodového hodnocení předložených projektů dle stanovených hodnotících kritérií určených pro každý dotační titul. Na základě hodnocení žádostí bylo sestaveno výsledné pořadí, v rámci kterého se navrhuje poskytnout investiční, neinvestiční nebo kombinovanou dotaci 7 žadatelům v celkové výši 2.206.400 Kč v rámci dotačního titulu č. 1, 2 žadatelům v celkové výši 299.900 Kč v rámci dotačního titulu č. 2, 7 žadatelům v celkové výši 1.849.300 Kč v rámci dotačního titulu č. 3 a 3 žadatelům v celkové výši 749.900 Kč v rámci dotačního titulu č. 4. 

Projekty náhradních žadatelů ve výsledném pořadí dle přílohy č. 2 budou podpořeny za splnění podmínek Programu a postupem stanoveným v čl. VII. a XII těchto podmínek, tj. zbylé nerozdělené finanční prostředky v rámci jednotlivých dotačních titulů budou nabídnuty prvnímu náhradníkovi v dotačním titulu č. 1, v rámci kterého je vytvořen zásobník projektů (požadovaná výše uznatelných nákladů projektu zůstává stejná, procentní podíl dotace na těchto nákladech se úměrně sníží, záměr projektu musí být dodržen).

Mezi Moravskoslezským krajem a žadateli, jejichž výsledné pořadí schválí zastupitelstvo kraje, budou uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace. Návrh dotační smlouvy byl schválen radou kraje spolu s podmínkami Programu při jeho vyhlášení.

{Konec důvodové zprávy}
Výpis z usnesení rady kraje:
 
 
Číslo zasedání: 81
Datum konání: 17. 2. 2020
Materiál č.: 9/14
Název: Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v roce 2020
 
 
Číslo usnesení: 81/7318
Rada kraje

k rozhodnutí rady kraje

č. 75/6494 ze dne 25. 11. 2019

k rozhodnutí zastupitelstva kraje

č. 14/1652 ze dne 12. 12. 2019

4.  doporučuje

zastupitelstvu kraje

rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v roce 2020“ žadatelům uvedeným v přílohách č. 1, 4, 5 a 7 předloženého materiálu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 8 předloženého materiálu
5.  doporučuje

zastupitelstvu kraje

rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v roce 2020“ náhradním žadatelům uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu postupem podle čl. VII a čl. XII podmínek dotačního programu a uzavřít s těmito náhradními žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 8 předloženého materiálu
6.  doporučuje
zastupitelstvu kraje

rozhodnout neposkytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu „Podpora cestovního ruchu v Moravskoslezském kraji v roce 2020“ neúspěšným žadatelům uvedeným v přílohách č. 3 a 6 tohoto materiálu
4. schvaluje

	rozpočtové opatření, kterým se 

snižují

běžné výdaje

	na § 2143 -
	Cestovní ruch
	
	

	pol.  5222 -
	Neinvestiční transfery spolkům
	o     
	      4.771,57 tis. Kč

	a

zvyšují

kapitálové výdaje             

	na § 2143 -
	Cestovní ruch
	
	

	pol.  6312 -
	Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám
	o
	687,40 tis. Kč

	pol.  6313 -
	Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám
	o
	1.610,40 tis. Kč

	pol.  6322 -
	Investiční transfery spolkům
	o
	979,00 tis. Kč

	pol.  6341 -
	Investiční transfery obcím
	o
	416,20 tis. Kč

	Celkem
	
	o
	3.693,00 tis. Kč

	a

zvyšují

běžné výdaje             

	na § 2143 -
	Cestovní ruch
	
	

	pol.  5212 -
	Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám
	o
	         111,60 tis. Kč

	pol.  5213 -
	Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám
	o          
	         483,27 tis. Kč

	pol.  5219 -
	Ostatní neinvestiční transfery podnikatelským subjektům
	o          
	         250,00 tis. Kč

	pol.  5321 -
	Neinvestiční transfery obcím
	o

          
	         233,70 tis. Kč

	Celkem
	
	o
	1.078,57 tis. Kč


7.  ukládá

náměstkovi hejtmana kraje

předložit návrhy dle bodu 1., 2. a 3. tohoto usnesení zastupitelstvu kraje

Zodp.: Jan Krkoška

Termín: 5. 3. 2020

5

